ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH

Số:           /KHLN-ĐT

          Về việc xét trao học bổng SHINNYO

                       năm học 2022 - 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2022

   Kính gửi: - Cán bộ quản lý lớp, cố vấn học tập các lớp khóa QH2021, QH2022

           - Ban cán sự các lớp sinh viên đại học khóa QH2021, QH2022

Thực hiện công văn số 3702/ĐHQGHN-CT&CTHSSV ngày 27/10/2022

của Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về chương trình Học bổng SHINNYO,

Nhật Bản năm học 2022 – 2023 (văn bản kèm theo), Khoa Các khoa học liên

ngành triển khai như sau:

I. VỚI SINH VIÊN ĐÃ ĐƯỢC NHẬN HỌC BỔNG

1. Đề nghị Đại học Quốc gia Hà Nội tiếp tục trao Học bổng cho sinh viên

Nguyễn Thị Thu Huyền (mã số sinh viên: 21090105), lớp 21TH1, ngành Quản trị

thương hiệu, đã đáp ứng được các yêu cầu của Học bổng với sinh viên đã được

nhận học bổng năm học 2020 – 2021.

2. Sinh viên không phải làm bảng điểm. Phòng Đào tạo sẽ làm bảng điểm

đưa vào hồ sơ khi nộp lên ĐHQGHN. Các tài liệu còn lại, sinh viên làm theo

hướng dẫn trong công văn của ĐHQGHN và nộp về Phòng Đào tạo trước 17h,

ngày 07/11/2022.

II. VỚI SINH VIÊN CHƯA ĐƯỢC NHẬN HỌC BỔNG SHINNYO

 1. Số lượng xét trao học bổng: 01 (một) sinh viên.

 2. Đối tượng, tiêu chuẩn và nguyên tắc xét:

 2.1. Đối tượng: Sinh viên khóa QH-2022

 2.2. Tiêu chuẩn:

-  Điểm thi tuyển sinh đại học:

+ Phương thức xét tuyển theo kết quả thi HAS (410): 95 điểm trở lên;

+ Các phương thức còn lại (303, 409, 410): 27,25 điểm trở lên (là điểm đã

quy đổi, đã cộng điểm ưu tiên).

- Có hoàn cảnh khó khăn/cần được hỗ trợ kinh phí học tập.

2.3. Nguyên tắc xét: Căn cứ hồ sơ nhận được và tiêu chuẩn nêu ở mục 2.2,

Hội đồng xét học bổng sẽ thống nhất phương thức xét chọn trước khi duyệt hồ sơ.

 3. Tiến độ triển khai:

 3.1. Trước 17h ngày 07/11/2022 (thứ Hai)

- Sinh viên có nhu cầu đăng kí xét nhận Học bổng SHINNYO làm hồ sơ

(bản cứng và bản mềm như trong hướng dẫn của ĐHQGHN) và nộp bản mềm tới

cán bộ quản lý lớp. Bản cứng sinh viên nộp khi có hướng dẫn tiếp theo.

- Sinh viên không phải làm Giấy báo thí sinh trúng tuyển. Phòng Đào tạo

sẽ sao y bản chính và đưa vào hồ sơ khi nộp lên ĐHQGHN. Các tài liệu còn lại,

sinh viên thực hiện theo hướng dẫn trong công văn của ĐHQGHN.

3.2. Trước ngày 15/11/2022 (thứ Ba)

Khoa xét và gửi danh sách ứng viên về ĐHQGHN theo quy định.

Đề nghị các lớp thông báo rộng rãi đến sinh viên./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Ban Chủ nhiệm Khoa (để báo cáo);

- CVHT, CBQL QH21, QH22 (để th/hiện);

- BCS lớp QH21, QH22 (để th/hiện);

- Lưu VT, ĐT&CTSV, A3.

TL. CHỦ NHIỆM KHOA

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO VÀ CTSV

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Việt Hải

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /ĐHQGHN-CT&CTHSSV

V/v chương trình học bổng Shinnyo,

Nhật Bản năm học 2022-2023

Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị đào tạo.

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) thông báo tới các đơn vị đào tạo

Chương trình học bổng của Tổ chức Shinnyo-en, Nhật Bản (gọi là học bổng

Shinnyo) năm học 2022-2023 cho học sinh, sinh viên (HSSV) như sau:

1. Đối tượng và tiêu chuẩn xét chọn

1.1. Đối với HSSV đã được nhận học bổng Shinnyo:

- Năm học 2021-2022 có kết quả học tập loại khá và kết quả rèn luyện đạt

loại tốt trở lên;

- Ưu tiên HSSV: Có hoàn cảnh khó khăn/cần được hỗ trợ kinh phí để học

tập; tham gia hoạt động Lớp - Đoàn - Hội, hoạt động xã hội - cộng đồng, nghiên

cứu khoa học…

- Trường hợp HSSV đã được nhận học bổng nhưng không đáp ứng yêu cầu

sẽ được thay thế bằng HSSV cùng khóa học, đủ tiêu chuẩn.

1.2. Đối với HSSV lần đầu tiên được nhận học bổng Shinnyo:

 - Học sinh lớp 10 đạt điểm cao trong kỳ thi tuyển vào trường trung học phổ

thông năm 2022;

 - Sinh viên năm thứ nhất đạt điểm cao trong kỳ thi tuyển sinh đại học năm

2022; ưu tiên sinh viên ngành ngôn ngữ và văn hóa Nhật Bản;

 - Có hoàn cảnh khó khăn/cần được hỗ trợ kinh phí để học tập.

HSSV được nhận học bổng Shinnyo năm học 2021-2022 sẽ tiếp tục được

tham gia chương trình xét cấp học bổng Shinnyo vào những năm học tiếp theo, nếu

đáp ứng các yêu cầu của chương trình học bổng.

2. Chỉ tiêu học bổng: Theo bảng đính kèm.

3. Trị giá mỗi suất học bổng

- Học bổng dành cho sinh viên: 300 USD/sinh viên/năm học.

 - Học bổng dành cho học sinh: 200 USD/học sinh/năm học.

4. Hồ sơ đăng ký học bổng

4.1. Đối với HSSV đã được nhận học bổng Shinnyo:

- Bảng điểm học tập năm học 2021-2022, có xác nhận của đơn vị;

- Bản tự giới thiệu, có dán ảnh (theo mẫu);

- Báo cáo việc sử dụng tiền học bổng;

2

- Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn/cần được hỗ trợ kinh phí để học tập

(nếu có);

- Các chứng nhận về: Hoạt động Lớp - Đoàn - Hội, hoạt động xã hội, cộng

đồng, nghiên cứu khoa học… trong 01 năm trở lại đây (nếu có).

4.2.  Đối với HSSV lần đầu tiên được nhận học bổng Shinnyo:

- Bản photo Giấy xác nhận điểm thi vào trường trung học phổ thông (đối với

học sinh lớp 10) hoặc Giấy triệu tập thí sinh trúng tuyển đại học chính quy năm

2022 (đối với sinh viên năm thứ nhất);

- Bản tự giới thiệu, có dán ảnh (theo mẫu);

- Bài viết tìm hiểu về tổ chức Shinnyo-en, Nhật Bản và học bổng Shinnyo

(có độ dài khoảng 02 trang A4);

- Giấy xác nhận hoàn cảnh khó khăn/cần được hỗ trợ kinh phí để học tập

(nếu có);

- Các chứng nhận về: Hoạt động Lớp - Đoàn - Hội, hoạt động xã hội cộng

đồng, nghiên cứu khoa học… trong 01 năm trở lại đây (nếu có).

Đơn vị nộp hồ sơ đăng ký học bổng của HSSV định dạng 1 file pdf gồm bản

scan các tài liệu được sắp xếp theo thứ tự trên, với tên file là họ và tên HSSV. Hồ sơ

gốc sẽ nộp sau khi có thông báo.

Đề nghị đơn vị thông báo chương trình học bổng tới HSSV; tiến hành xét

chọn HSSV theo yêu cầu; gửi công văn tới ĐHQGHN (qua Ban Chính trị và Công

tác Học sinh Sinh viên), đồng thời gửi danh sách (theo mẫu) và hồ sơ HSSV

định dạng pdf tới địa chỉ email: oanhvt@vnu.edu.vn trước ngày 15/11/2022.

Quá thời hạn nêu trên, nếu đơn vị nào chưa gửi danh sách và hồ sơ đề cử tới

ĐHQGHN thì mặc nhiên được xem như đơn vị đó không tham dự chương trình này.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

- Phòng TT&QTTH (đăng website);

- Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, O.3

 TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trường

mailto:oanhvt@vnu.edu.vn

 1

Mẫu - Bản giới thiệu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ảnh (4 x 6)

BẢN TỰ GIỚI THIỆU CỦA HỌC SINH/SINH VIÊN ĐĂNG KÝ XÉT NHẬN

  HỌC BỔNG SHINNYO, NHẬT BẢN

NĂM HỌC 2022-2023

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên (Viết in hoa):.......................................................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh:................................................................Giới tính:.......................................

Dân tộc:................................................................................................................................................

Chứng minh thư nhân dân số: .................................Ngày cấp:.......................Nơi cấp:.......................

Hộ khẩu thường trú:............................................................................................................................

Nơi ở hiện nay: ...................................................................................................................................

        Lớp, Khóa, ngành, Trường học:..........................................................................................................

Điện thoại:........................................................: Email:.......................................................................

Sở thích cá nhân:..................................................................................................................................

Năng lực nổi trội:.................................................................................................................................

Chiều cao:..................................................................Cân nặng:..........................................................

Điểm thi năm 2022 (đối với học sinh/sinh viên đăng ký nhận học bổng lần đầu tiên):......................

Điểm trung bình học tập năm học 2021-2022:....................................................................................

Xếp loại rèn luyện/Hạnh kiểm năm học 2021-2022:..........................................................................

Số tài khoản ngân hàng do HS,SV làm chủ tài khoản:......................................................................

Ngân hàng............................................................Chi nhánh...............................................................

 Đã từng được nhận học bổng: Tên học bổng?Trị giá học bổng?Thời gian nhận học bổng?Đơn vị tổ

chức cấp học bổng?Đơn vị tổ chức trao học bổng?

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Tóm tắt thành tích học tập, rèn luyện và kết quả nghiên cứu khoa học các năm học trước:...............

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

Các hoạt động xã hội, đoàn thể ... đã tham gia (ghi rõ chứng nhận, nếu có):.....................................

Ước mơ, Kế hoạch học tập và dự định nghề nghiệp trong tương lai:...................................................

 2

II. THÔNG TIN VỀ GIA ĐÌNH

1. Họ tên bố:.......................................................................Năm sinh:...............................................

Điện thoại liên lạc:..........................................................................................................................

Nghề nghiệp:...................................................................................................................................

Nơi công tác:...................................................................................................................................

Nơi ở hiện nay:................................................................................................................................

2. Họ tên mẹ:.......................................................................Năm sinh:...............................................

Điện thoại liên lạc:..........................................................................................................................

Nghề nghiệp:...................................................................................................................................

Nơi công tác:...................................................................................................................................

    Nơi ở hiện nay:................................................................................................................................

3. Anh chị em ruột (Họ và tên, năm sinh, nghề nghiệp từng người - nếu có)

Là con thứ mấy trong gia đình:………………………………………………………………………

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………….

III. LÝ DO XIN HỌC BỔNG (có thể đính kèm nếu viết dài)

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

IV. LỜI CAM ĐOAN: Em xin cam đoan bản tự khai trên đây hoàn toàn đúng sự thật, nếu

sai em sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm.

                                                                      Hà Nội, ngày        tháng      năm 2022

                 Người khai

                   (ký và ghi rõ họ, tên)

1 Trường Đại học Khoa học Tự nhiên 5 8 18 32 63

2 Trường Đại học Khoa học XH&NV 5 8 4 2 19

3 Trường Đại học Ngoại ngữ 5 8 24 40 77

4 Trường Đại học Công nghệ 3 7 - - 10

5 Trường Đại học Kinh tế 3 5 - - 8

6 Trường Đại học Giáo dục 3 4 4 6 17

7 Trường Đại học Việt Nhật 1 1 - - 2

8 Trường Đại học Y Dược 1 2 - - 3

9 Trường Đại học Luật 1 2 - - 3

10 Trường Quốc tế 1 2 - - 3

11 Trường Quản trị và Kinh doanh 1 2 - - 3

12 Khoa Các Khoa học liên ngành 1 1 2

30 50 50 80 210

Đã từng được nhận học

bổng hoặc bổ sung

SỐ LƯỢNG HỌC SINH, SINH VIÊN ĐĂNG KÝ XÉT NHẬN HỌC BỔNG SHINNYO, NHẬT BẢN

 NĂM HỌC 2022-2023

(kèm theo Công văn số             /ĐHQGHN-CT&CTHSSV ngày       /10/2022 của Đại học Quốc gia Hà Nội)

Số lượng SV

- Trường hợp HSSV đã được nhận học bổng nhưng không đáp ứng yêu cầu thì sẽ được thay thế bằng HSSV cùng khóa học, có đủ tiêu chuẩn.

Ghi chú:

STT

Tổng cộng

Đã từng được nhận học

bổng hoặc được bổ sung

Tổng số Đơn vị

Nhận lần đầu

(SV QH.2022)

Số lượng HS

Nhận lần đầu

(HS lớp 10)

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T15:58:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T15:58:56+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T15:42:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T16:01:49+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

	1:
		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T16:01:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-27T16:01:24+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-10-28T16:22:12+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đinh Việt Hải<viethai@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T18:30:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T18:31:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T18:32:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	KHOA CÁC KHOA HỌC LIÊN NGÀNH<sis@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!